6

[image: ]
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область
  ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
двадцатое заседание земского собрания четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«10» июня 2020 г.                                                                                                     № 98

Об организации ярмарки на территории
Никольского сельского  поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3,6,11, 17 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением администрации Белгородского района от 21 мая 2020 г. № 1116 «О реализации на территории Белгородского района Белгородской области постановления Правительства Белгородской области от 6 ноября 2012 года № 442-пп «Об определении порядка организации торговых ярмарок на территории Белгородской области», Уставом  Никольского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, в целях повышения доступности товаров и услуг для населения Никольского сельского поселения
земское собрание Никольского сельского поселения р е ш и л о :
1. Рекомендовать администрации Никольского сельского поселения обеспечить организацию периодических ярмарок на территории  Никольского сельского поселения в порядке, утвержденном постановлением Правительства Белгородской области от 6 ноября 2012 года   № 442-пп «Об определении порядка организации торговых ярмарок на территории Белгородской области».
2. Определить место под организацию периодической ярмарки на территории Никольского сельского поселения по адресу: Белгородская область, Белгородский район с.Никольское, ул. Советская 26 ж согласно схеме размещения ярмарки (приложение № 1 к настоящему решению).
3. Определить количество мест на периодической ярмарке – 10 мест согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Определить плату за использование одного торгового места в день                                                 в сумме – 70  рублей, согласно калькуляции расходов бюджета Никольского сельского поселения по содержанию торговых мест на ярмарке в течении года (приложение № 3 к настоящему решению).
5. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Никольского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, управлению муниципальной собственностью, землепользованию и экологии (Зайцева Л.В.).

Глава Никольского  сельского поселения                                       О.В. Гугульян

Приложение № 1
 к решению земского собрания Никольского сельского поселения
от  «10» июня  2020 г. № 98

Схема
 размещения ярмарки на территории Никольского сельского поселения
	Карта
[image: ]

	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта
	Собственник земельного участка
	Вид ярмарки
	ассортимент
	Площадь земельного участка
	Количество торговых мест на ярмарке
	Период организации торговли

	с.Никольское, ул. Советская 26 ж
	Никольское сельское поселение
	Периодическая
	продовольственные и непродовольственные товары, кроме:
-  товаров, изъятых из оборота или ограниченных в обороте,
- алкогольной продукции, в том числе пивом,
- драгоценными металлами и камнями и изделиями из них,
- пищевых продуктов домашнего приготовления,
- иной продукции, запрещенной к реализации российским законодательством.
	100 кв.м
	10
	В течение года,
каждые среда,суббота и воскресенье

Приложение № 2
 к решению земского собрания Никольского сельского поселения
от  «10» июня 2020 г. № 98

Схема количества мест на периодической ярмарке

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10

Приложение № 3
 к решению земского собрания Никольского сельского поселения
от  «10» июня 2020 г. № 98

Калькуляции расходов бюджета Никольского сельского поселения по содержанию торговых мест на ярмарке в течении года
1. [bookmark: _GoBack]Вывоз мусора
2. Уборка снега в зимний период
3. Общехозяйственные расходы
Итого расходов 50 400 рублей.
Среднее количество дней работы ярмарки в месяц 6
Среднее количество заявляемых продавцов 10.
Сумма расходов по  содержанию торговых мест в расчете на одного потенциального продавца – участника ярмарки 70 рублей

image1.png

image2.png